

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|---|----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 10000000 | ACTIVOS TOTALES | 18,668,417 | 16,598,493 |
| 11000000 | ACTIVOS CIRCULANTES | 3,805,573 | 2,913,843 |
| 11010000 | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 107,400 | 64,978 |
| 11020000 | INVERSIONES A CORTO PLAZO | 2,965,771 | 1,754,971 |
| 11020010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 11020020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN | 1,817,019 | 1,223,022 |
| 11020030 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO | 1,148,752 | 531,949 |
| 11030000 | CLIENTES (NETO) | 358,846 | 227,040 |
| 11030010 | CLIENTES | 358,846 | 227,040 |
| 11030020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | 0 | 0 |
| 11040000 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 42,991 | 69,249 |
| 11040010 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 96,323 | 178,490 |
| 11040020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | -53,332 | -109,241 |
| 11050000 | INVENTARIOS | 86,074 | 85,797 |
| 11051000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 11060000 | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 244,491 | 711,808 |
| 11060010 | PAGOS ANTICIPADOS | 12,114 | 19,676 |
| 11060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 11060030 | ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 11060040 | OPERACIONES DISCONTINUAS | 0 | 0 |
| 11060050 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 11060060 | OTROS | 232,377 | 692,132 |
| 12000000 | ACTIVOS NO CIRCULANTES | 14,862,844 | 13,684,650 |
| 12010000 | CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 362,361 | 337,119 |
| 12020000 | INVERSIONES | 1,308,639 | 1,144,246 |
| 12020010 | INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 550,021 | 374,510 |
| 12020020 | INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO | 0 | 0 |
| 12020030 | INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 12020040 | OTRAS INVERSIONES | 758,618 | 769,736 |
| 12030000 | PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) | 569,702 | 594,064 |
| 12030010 | INMUEBLES | 360,286 | 362,035 |
| 12030020 | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL | 736,889 | 705,570 |
| 12030030 | OTROS EQUIPOS | 158,297 | 131,029 |
| 12030040 | DEPRECIACIÓN ACUMULADA | -685,770 | -604,570 |
| 12030050 | CONSTRUCCIONES EN PROCESO | 0 | 0 |
| 12040000 | PROPIEDADES DE INVERSIÓN | 0 | 0 |
| 12050000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 12060000 | ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) | 11,330,680 | 10,277,811 |
| 12060010 | CRÉDITO MERCANTIL | 0 | 0 |
| 12060020 | MARCAS | 0 | 0 |
| 12060030 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 12060031 | CONCESIONES | 11,330,680 | 10,277,811 |
| 12060040 | OTROS ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 12070000 | ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 846,472 | 946,506 |
| 12080000 | OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES | 444,990 | 384,904 |
| 12080001 | PAGOS ANTICIPADOS | 243,703 | 243,703 |
| 12080010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 12080020 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 12080021 | ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 20,328 | 21,781 |
| 12080030 | OPERACIONES DISCONTINUAS | 0 | 0 |
| 12080040 | CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 15,993 | 5,957 |
| 12080050 | OTROS | 164,966 | 113,463 |
| 20000000 | PASIVOS TOTALES | 9,969,194 | 10,043,736 |
| 21000000 | PASIVOS CIRCULANTES | 1,647,735 | 1,005,445 |
| 21010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 21020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 0 | 0 |
| 21030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 994,434 | 472,881 |
| 21040000 | PROVEEDORES | 68,522 | 60,403 |
| 21050000 | IMPUESTOS POR PAGAR | 90,484 | 54,888 |
| 21050010 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR | 23,974 | 8,560 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|--|----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 21050020 | OTROS IMPUESTOS POR PAGAR | 66,510 | 46,328 |
| 21060000 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES | 494,295 | 417,273 |
| 21060010 | INTERESES POR PAGAR | 183,741 | 186,862 |
| 21060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 21060030 | INGRESOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 21060050 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 21060060 | PROVISIONES | 147,178 | 106,350 |
| 21060061 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 21060070 | OPERACIONES DISCONTINUAS | 0 | 0 |
| 21060080 | OTROS | 163,376 | 124,061 |
| 22000000 | PASIVOS NO CIRCULANTES | 8,321,459 | 9,038,291 |
| 22010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 22020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 0 | 0 |
| 22030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 8,121,935 | 8,921,891 |
| 22040000 | PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 22050000 | OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES | 199,524 | 116,400 |
| 22050010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 22050020 | INGRESOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 22050040 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 6,648 | 5,335 |
| 22050050 | PROVISIONES | 192,876 | 111,065 |
| 22050051 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 22050060 | OPERACIONES DISCONTINUAS | 0 | 0 |
| 22050070 | OTROS | 0 | 0 |
| 30000000 | CAPITAL CONTABLE | 8,699,223 | 6,554,757 |
| 30010000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | 8,695,600 | 6,550,426 |
| 30030000 | CAPITAL SOCIAL | 1,257,133 | 1,257,133 |
| 30040000 | ACCIONES RECOMPRADAS | -8,944 | 0 |
| 30050000 | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 1,278,473 | 1,272,827 |
| 30060000 | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 30070000 | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | 2,000,000 | 923,920 |
| 30080000 | UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS) | 4,168,938 | 3,096,546 |
| 30080010 | RESERVA LEGAL | 0 | 0 |
| 30080020 | OTRAS RESERVAS | 0 | 0 |
| 30080030 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 2,020,466 | 1,273,682 |
| 30080040 | RESULTADO DEL EJERCICIO | 2,148,472 | 1,822,864 |
| 30080050 | OTROS | 0 | 0 |
| 30090000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | 0 | 0 |
| 30090010 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 |
| 30090020 | GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 |
| 30090030 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | 0 | 0 |
| 30090040 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 30090050 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 30090060 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 |
| 30090070 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 |
| 30090080 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 |
| 30020000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 3,623 | 4,331 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

| REF | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 91000010 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO | 12,210 | 13,110 |
| 91000020 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO | 0 | 0 |
| 91000030 | CAPITAL SOCIAL NOMINAL | 719,772 | 719,772 |
| 91000040 | CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN | 537,361 | 537,361 |
| 91000050 | FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD | 5,841 | 4,558 |
| 91000060 | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*) | 29 | 27 |
| 91000070 | NUMERO DE EMPLEADOS (*) | 822 | 748 |
| 91000080 | NUMERO DE OBREROS (*) | 1,360 | 1,303 |
| 91000090 | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*) | 380,123,523 | 380,123,523 |
| 91000100 | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*) | 60,051 | 0 |
| 91000110 | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1) | 1,701,727 | 1,699,237 |
| 91000120 | DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA | 362,361 | 337,119 |

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 40010000 | INGRESOS NETOS | 5,732,050 | 1,590,991 | 4,593,320 | 1,237,603 |
| 40010010 | SERVICIOS | 4,394,076 | 1,190,828 | 3,839,828 | 1,021,411 |
| 40010020 | VENTA DE BIENES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010030 | INTERESES | 0 | 0 | 18,593 | 4,680 |
| 40010040 | REGALIAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010050 | DIVIDENDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010060 | ARRENDAMIENTO | 0 | 0 | 5,084 | 913 |
| 40010061 | CONSTRUCCIÓN | 927,459 | 233,190 | 351,561 | 107,705 |
| 40010070 | OTROS | 410,515 | 166,973 | 378,254 | 102,894 |
| 40020000 | COSTO DE VENTAS | 2,394,853 | 638,403 | 1,801,277 | 481,597 |
| 40021000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA | 3,337,197 | 952,588 | 2,792,043 | 756,006 |
| 40030000 | GASTOS GENERALES | 36,421 | 9,077 | 26,192 | 6,412 |
| 40040000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO | 3,300,776 | 943,511 | 2,765,851 | 749,594 |
| 40050000 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | 74,380 | 64,258 | 10,970 | 10,029 |
| 40060000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*) | 3,375,156 | 1,007,769 | 2,776,821 | 759,623 |
| 40070000 | INGRESOS FINANCIEROS | 400,624 | 72,688 | 617,377 | 108,907 |
| 40070010 | INTERESES GANADOS | 150,760 | 36,436 | 178,617 | 51,631 |
| 40070020 | UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 221,218 | 33,644 | 339,616 | 33,668 |
| 40070030 | UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070040 | UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070050 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 28,646 | 2,608 | 99,144 | 23,608 |
| 40080000 | GASTOS FINANCIEROS | 1,354,726 | 381,880 | 1,588,862 | 345,386 |
| 40080010 | INTERESES PAGADOS | 677,322 | 163,940 | 782,416 | 149,657 |
| 40080020 | PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 553,738 | 196,145 | 732,027 | 158,956 |
| 40080030 | PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080050 | PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080060 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 123,666 | 21,795 | 74,419 | 36,773 |
| 40090000 | INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO | -954,102 | -309,192 | -971,485 | -236,479 |
| 40100000 | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 39,809 | 1,321 | 36,997 | -2,503 |
| 40110000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 2,460,863 | 699,898 | 1,842,333 | 520,641 |
| 40120000 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 311,647 | -95,745 | 17,251 | -273,393 |
| 40120010 | IMPUESTO CAUSADO | 209,952 | -230,393 | 292,312 | 70,126 |
| 40120020 | IMPUESTO DIFERIDO | 101,695 | 134,648 | -275,061 | -343,519 |
| 40130000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS | 2,149,216 | 795,643 | 1,825,082 | 794,034 |
| 40140000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO | -1,452 | -363 | -1,741 | -370 |
| 40150000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 2,147,764 | 795,280 | 1,823,341 | 793,664 |
| 40160000 | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | -708 | 286 | 477 | 108 |
| 40170000 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 2,148,472 | 794,994 | 1,822,864 | 793,556 |
| 40180000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN | 5.65 | 2.09 | 2.87 | 1.11 |
| 40190000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA | 0 | 0 | 0.00 | 0.00 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES OTROS RESULTADOS INTEGRALES (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|--|------------------|----------------|------------------|----------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 40200000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 2,147,764 | 795,280 | 1,823,341 | 793,664 |
| | PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS | | | | |
| 40210000 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40220000 | GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40220100 | PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS | | | | |
| 40230000 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40240000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40250000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40260000 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40270000 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40280000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40290000 | TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40300000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL | 2,147,764 | 795,280 | 1,823,341 | 793,664 |
| 40320000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | -708 | 286 | 477 | 108 |
| 40310000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | 2,148,472 | 794,994 | 1,822,864 | 793,556 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|---------|---------------------------------------|------------|-----------|--------------|-----------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 9200010 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 340,791 | 71,909 | 295,347 | 74,987 |
| 9200020 | PTU CAUSADA | 0 | 0 | 0 | 0 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO | |
|----------|--|-----------|-----------|
| | | ACTUAL | ANTERIOR |
| 92000030 | INGRESOS NETOS (**) | 5,732,050 | 4,593,320 |
| 92000040 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**) | 3,375,156 | 2,776,821 |
| 92000050 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 2,148,472 | 1,822,864 |
| 92000060 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**) | 2,147,764 | 1,823,341 |
| 92000070 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**) | 340,791 | 295,347 |

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES, para las emisoras

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: PINFRA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2013

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|--------------------------------------|---|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | | |
| 50010000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 2,460,863 | 1,842,333 |
| 50020000 | +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO | -214,249 | -373,408 |
| 50020010 | + ESTIMACIÓN DEL PERIODO | 0 | 0 |
| 50020020 | +PROVISIÓN DEL PERIODO | -211,613 | -292,312 |
| 50020030 | + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS | -2,636 | -81,096 |
| 50030000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | 8,392 | 110,747 |
| 50030010 | + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO | 340,791 | 295,347 |
| 50030020 | (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO | -2,595 | -1,467 |
| 50030030 | +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO | 0 | 0 |
| 50030040 | (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | -175,511 | -37,036 |
| 50030050 | (-)DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50030060 | (-)INTERESES A FAVOR | -150,760 | -177,101 |
| 50030070 | (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | -4,241 | 31,004 |
| 50030080 | (-) +OTRAS PARTIDAS | 708 | 0 |
| 50040000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | 1,012,773 | 1,159,176 |
| 50040010 | (+)INTERESES DEVENGADOS | 677,127 | 798,259 |
| 50040020 | (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | 335,646 | 360,917 |
| 50040030 | (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS | 0 | 0 |
| 50040040 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| 50050000 | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 3,267,779 | 2,738,848 |
| 50060000 | FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN | 481,785 | -691,717 |
| 50060010 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES | -105,530 | 18,022 |
| 50060020 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS | -277 | -7,882 |
| 50060030 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 380,519 | -640,477 |
| 50060040 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES | 8,119 | -1,705 |
| 50060050 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS | 423,245 | 263,083 |
| 50060060 | + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS | -224,291 | -322,758 |
| 50070000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | 3,749,564 | 2,047,131 |
| ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | |
| 50080000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | -2,409,455 | -1,646,532 |
| 50080010 | (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| 50080020 | +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| 50080030 | (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | -37,952 | -51,722 |
| 50080040 | +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 5,086 | 10,981 |
| 50080050 | (-) INVERSIONES TEMPORALES | -1,193,868 | 1,450,564 |
| 50080060 | +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES | 0 | 0 |
| 50080070 | (-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES | -1,309,598 | -3,056,672 |
| 50080080 | +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 50080090 | (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS | 0 | -248,447 |
| 50080100 | +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS | 1,453 | 1,484 |
| 50080110 | +DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50080120 | +INTERESES COBRADOS | 151,823 | 248,524 |
| 50080130 | +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS | 0 | 0 |
| 50080140 | + (-) OTRAS PARTIDAS | -26,399 | -1,244 |
| ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | | |
| 50090000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | -1,297,687 | -409,143 |
| 50090010 | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 50090020 | + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | -637,389 | -973,555 |
| 50090030 | + OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 |
| 50090040 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 50090050 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | 0 | 0 |
| 50090060 | (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 |
| 50090070 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL | 0 | 61,458 |
| 50090080 | (-) DIVIDENDOS PAGADOS | 0 | 0 |
| 50090090 | + PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 5,646 | 1,220,395 |
| 50090100 | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 50090110 | (-)INTERESES PAGADOS | -656,999 | -704,703 |
| 50090120 | (-)RECOMPRA DE ACCIONES | -8,945 | -12,740 |
| 50090130 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 2 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 50100000 | INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | 42,422 | -8,544 |
| 50110000 | CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | 0 | 0 |
| 50120000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO | 64,978 | 73,522 |
| 50130000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO | 107,400 | 64,978 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: PINFRA

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2013

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| CONCEPTOS | CAPITAL SOCIAL | ACCIONES RECOMPRADAS | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS | | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | TOTAL DE CAPITAL CONTABLE |
|--|----------------|----------------------|------------------------------|---|--------------------------|----------------------------------|--|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| | | | | | | RESERVAS | UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS) | | | | |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2012 | 1,226,407 | -94,073 | 52,433 | 0 | 1,304,430 | 0 | 969,252 | 0 | 3,458,449 | 3,854 | 3,462,303 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | -9,613 | 94,073 | 0 | 0 | -84,460 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | -12,740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -12,740 | 0 | -12,740 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 40,339 | 12,740 | 1,220,394 | 0 | 8,380 | 0 | 0 | 0 | 1,281,853 | 0 | 1,281,853 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | -304,430 | 0 | 304,430 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,822,864 | 0 | 1,822,864 | 477 | 1,823,341 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012 | 1,257,133 | 0 | 1,272,827 | 0 | 923,920 | 0 | 3,096,546 | 0 | 6,550,426 | 4,331 | 6,554,757 |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013 | 1,257,133 | 0 | 1,272,827 | 0 | 923,920 | 0 | 3,096,546 | 0 | 6,550,426 | 4,331 | 6,554,757 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | -8,944 | 5,646 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -3,298 | 0 | -3,298 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,076,080 | 0 | -1,076,080 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,148,472 | 0 | 2,148,472 | -708 | 2,147,764 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 | 1,257,133 | -8,944 | 1,278,473 | 0 | 2,000,000 | 0 | 4,168,938 | 0 | 8,695,600 | 3,623 | 8,699,223 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE ADJUNTA INFORMACIÓN DE COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN EN "IFRSTRIM"

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE ADJUNTA INFORMACIÓN DE NOTAS COMPLEMENTARIAS EN "IFRSTRIM"

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **PINFRA**

TRIMESTRE **04** AÑO **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

| NOMBRE DE LA EMPRESA | ACTIVIDAD PRINCIPAL | NO. DE ACCIONES | % DE TENENCIA | MONTO TOTAL | |
|--|---------------------|-----------------|---------------|----------------------|--------------|
| | | | | COSTO DE ADQUISICIÓN | VALOR ACTUAL |
| CONCESIONARIA PUREPECHA | CONCESIONARIA | 196,026,020 | 50.00 | 196,026 | 40,870 |
| CONCESIONARIA DE AUTOPISTAS DE MICHOACAN | CONCESIONARIA | 248,447,430 | 25.20 | 248,448 | 332,494 |
| OPERADORA DE AUTOPISTAS DE MICHOACAN | SERVICIOS | 50,000 | 25.20 | 12,600 | -150 |
| COMPAÑIA DE AGUAS DEL VALLE DE MEXICO | CONCESIONARIA | 220 | 44.99 | 22 | -150 |
| COMPAÑIAS NACIONAL DE CONCESIONES | CONCESIONARIA | 50,000 | 50.00 | 50 | 1 |
| CAMINOS CONCESIONADOS DE PEAJES DE MORELOS | CONCESIONARIA | 50,000 | 45.00 | 50 | 1 |
| POSCO MSD | CONCESIONARIA | 124,825 | 22.00 | 125 | 27,962 |
| CONSTRUCTORA DE AUTOPISTAS DE MICHOACAN | CONSTRUCTORA | 50,000 | 22.20 | 12,600 | 7,091 |
| CONSTRUCCIONES DE DRENAJES PROFUNDOS | CONCESIONARIA | 7,500,000 | 30.00 | 7,500 | 6,488 |
| CONCESIONARIA DE AUTOPISTA DE MORELOS | CONCESIONARIA | 265,522,558 | 51.00 | 135,414 | 135,414 |
| TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS | | | | 612,835 | 550,021 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2013

CLAVE DE COTIZACIÓN PINFRA

PROMOTORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO) | FECHA CONCERTACIÓN | FECHA DE VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL | | | | | | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA | | | | | |
|---|--------------------------------|--------------------|----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|
| | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | |
| | | | | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | | | | | | | | | | | | |
| VARIOS | NO | | | N/A | 994,434 | 0 | 0 | 0 | 8,121,935 | | | | | | |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | 0 | 994,434 | 0 | 0 | 0 | 8,121,935 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PROVEEDORES | | | | | | | | | | | | | | | |
| VARIOS | NO | | | N/A | 63,897 | | | | | | | | | | |
| VARIOS | NO | | | | | | | | | N/A | 4,625 | | | | |
| TOTAL PROVEEDORES | | | | 0 | 63,897 | | | | | 0 | 4,625 | | | | |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | | | | | | | | | | | | |
| VARIOS | NO | | | N/A | 486,710 | 199,524 | 0 | 0 | 0 | | | | | | |
| VARIOS | NO | | | | | | | | | N/A | 7,585 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | 0 | 486,710 | 199,524 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,585 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | | | 0 | 1,545,041 | 199,524 | 0 | 0 | 8,121,935 | 0 | 12,210 | 0 | 0 | 0 | 0 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**
PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS) | DÓLARES | | OTRAS MONEDAS | | TOTAL MILES DE PESOS |
|---|------------------|----------------|------------------|----------------|----------------------|
| | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | |
| ACTIVO MONETARIO | 33,856 | 442,339 | 0 | 0 | 442,339 |
| CIRCULANTE | 33,856 | 442,339 | 0 | 0 | 442,339 |
| NO CIRCULANTE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PASIVO | 935 | 12,210 | 0 | 0 | 12,210 |
| CIRCULANTE | 935 | 12,210 | 0 | 0 | 12,210 |
| NO CIRCULANTE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SALDO NETO | 32,921 | 430,129 | 0 | 0 | 430,129 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: PINFRA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2013

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: PINFRA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2013

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN PINFRA

TRIMESTRE 04 AÑO 2013

PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR
PRODUCTO**
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS | VENTAS | | % DE PARTICIPACION EN EL MERCADO | PRINCIPALES | |
|--|----------|------------------|----------------------------------|-------------|--------------------|
| | VOLUMEN | IMPORTE | | MARCAS | CLIENTES |
| INGRESOS NACIONALES | | | | | |
| SERVICIOS(CONCESIONE | 0 | 4,394,076 | 0 | | PUBLICO EN GENERAL |
| OTROS(PLANTAS) | 0 | 410,515 | 0 | | VARIOS |
| CONSTRUCCION | 0 | 927,459 | 0 | | VARIOS |
| INGRESOS POR EXPORTACIÓN | | | | | |
| INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO | | | | | |
| TOTAL | 0 | 5,732,050 | | | |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN PINFRA
 PROMOTORA Y OPERADORA DE
 INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2013

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO
 CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

| SERIES | VALOR NOMINAL(\$) | CUPÓN VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES | | | | CAPITAL SOCIAL | |
|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|-----------|-------------------|----------------|----------|
| | | | PORCIÓN FIJA | PORCIÓN VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCIÓN | FIJO | VARIABLE |
| 1 | 1.89000 | 0 | 380,123,523 | 0 | 0 | 0 | 719,722 | 0 |
| TOTAL | | | 380,123,523 | 0 | 0 | 0 | 719,722 | 0 |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

380,123,523

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **PINFRA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2013**

**PROMOTORA Y OPERADORA DE
INFRAESTRUCTURA, S.A.B. DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE ADJUNTA INFORMACIÓN DE INSTRUMENTOS DERIVADOS EN "IFRSTRIM"
